4. Requerimiento del Área Usuaria (Área de Soporte y Servicios Informáticos) 

• Suscripción anual de dos mil trescientas (2300) licencias de software de correo en la nube 
Exchange Online 

5. Justificación 

Antecedentes: 

El servicio de correo electrónico es un componente vital en el Congreso de la República, ya que 
facilita la comunicación tanto interna como externa, incluyendo a instituciones públicas,